.7 VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y LA MANIFESTACION EXPRESA 
DE QUE LA ENTIDAD ESTATAL CUENTA CON LA DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTAL 

De acuerdo con el valor obtenido en el analisis del sector realizado, se tiene coma 
presupuesto oficial estimado para el presente proceso de seleccion la suma de: 

CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y 
DOS MIL CIENTO ONCE PESOS ($151.452.111,00) M/CTE, INCLUIDOS 
IMPUESTOS, AIU Y EL I.V.A., SOBRE UTILIDAD Y TODOS LOS COSTOS 
DIRECTOS E INDIRECTOS A QUE HAYA LUGAR. 

La presente contratacien sera atendida con cargo a: 

Fuente de Financiacion (marcar con X segun corresponda 

Inversion Funcionamiento

[...]

Para el efecto, el proponente y la Entidad Estatal 
tendran en cuenta las tasas de cambio certificadas por la Superintendencia Financiera. 

6. CAPACIDAD RESIDUAL 

El Proponente debe acreditar una capacidad residual o K de Contratacion igual o 
superior a CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y DOS MIL CIENTO ONCE PESOS ($151.452.111,00) M/CTE., 
INCLUIDOS IMPUESTOS, AIU Y EL I.V.A., SOBRE UTILIDAD Y TODOS 
LOS COSTOS D RECTOS E INDIRECTOS A QUE HAYA LUGAR. 

2. Sera verificado de conformidad con to estipulado en ei Articulo 2.2.1.1.1.6.4 del 
Decreto 1082 de 2015. 

Si la capacidad residual del Proponente es menor a la capacidad residual del proceso